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Matter posted 

JUDGEMENT 

The petitioner's counsel Shri.Patkar appearing for the petitioners in both the 
petitions has stated that despite this Court's intervention on the earlier occasion 
and a joint meeting as envisaged in the order dated 24th February, 2018, being 
convened, there are still some outstanding matters or issues which require 
immediate and urgent attention of the authorities. 

2. Mr.Patkar submits that the Goods and Service Tax Practitioners Association of 
Maharashtra had approved what are styled as “Minutes of the Meeting” dated 1st 
March, 2018, between the representatives of this association and the Central and 
State level Commissioners (GST). 

3. Mr.Patkar tenders these minutes at which the learned Additional Solicitor 
General appearing for the Union of India and the Central GST Commissioner 
raises an objection. He submits that these are not agreed Minutes, but, they are 



drawn up by the association and they could be at best treated as a 
representation of the association. 

4. Be that as it may, since the learned Additional Solicitor General has filed a one 
page note which we have taken record about part compliance, at least we have 
no doubt in our mind that the remaining grievances of the petitioners in this 
petition and the association would be redressed. Thereafter, the systems would 
operate strictly in terms of the act and rules. We, therefore, place these matters 
on 24th April, 2018. We hope and trust that by this time all the outstanding and 
pending issues would be resolved so as to make the system fully operational and 
functional. 

5. We record the statement made by the learned Additional Solicitor General, on 
instructions, that insofar as the grievances of returns without late fees, the 
petitioner may file their GSTR-3B returns with the late fees first. If that is paid and 
proof of such payment is produced, that will also be autocredited/ refunded in 
their cash ledger by the CSTN within a period of one week from the date the 
payment is made. We accept this statement as undertaking to this Court. 

6. Equally, we expect the learned Additional Solicitor General, to appraise the 
Commissioner's of these grievances and, thereafter, ensure that they are 
followed up either with the council or with the appropriate Authority in the 
Ministry. 

7. We expect the competent authority in the Ministry particularly at the State and 
the Central level to coordinate and resolve the issues which are raised in this 
petition on or before 24th April, 2018, and, presently, we do not express any 
comment on the statement made in the affidavit in reply, copy of which is at page 
no.27 of the paper book. 

 


